
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 241,084,327 230,619,410 10,464,917

100 지방세수입 11,197,000 11,015,000 182,000

110 지방세 11,197,000 11,015,000 182,000

111 보통세 11,045,000 10,863,000 182,000

111-05 자동차세 6,400,000 6,318,000 82,000

< 재무과 > 6,400,000 6,318,000 82,000

○자동차세 6,400,000 6,318,000 82,0006,400,000,000원

111-07 담배소비세 1,300,000 1,500,000 △200,000

< 재무과 > 1,300,000 1,500,000 △200,000

○담배소비세 1,300,000 1,500,000 △200,0001,300,000,000원

111-09 지방소득세 1,900,000 1,600,000 300,000

< 재무과 > 1,900,000 1,600,000 300,000

○지방소득세 1,900,000 1,600,000 300,0001,900,000,000원

200 세외수입 18,979,423 18,735,523 243,900

210 경상적세외수입 3,787,228 4,087,228 △300,000

216 이자수입 2,300,000 2,600,000 △300,000

216-01 공공예금이자수입 2,280,000 2,580,000 △300,000

< 재무과 > 2,280,000 2,580,000 △300,000

○공공예금 이자수입 2,280,000 2,580,000 △300,0002,280,000,000원

220 임시적세외수입 15,192,195 14,648,295 543,900

221 재산매각수입 577,910 34,010 543,900

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 565,455 21,555 543,900

< 재무과 > 565,455 21,555 543,900

○공유재산매각수입 565,455 21,555 543,900565,455,000원

300 지방교부세 119,105,427 118,265,277 840,150

310 지방교부세 119,105,427 118,265,277 840,150

311 지방교부세 119,105,427 118,265,277 840,150

311-02 특별교부세 2,856,150 2,016,000 840,150

< 주민생활지원실 > 14,150 0 14,150

○폭염대비 경로당 냉방비 지원(성립전) 14,150 0 14,150

< 경제과 > 156,000 80,000 76,000

○지방공공요금 안정관리(성립전) 76,000 0 76,000

< 산림녹지과 > 50,000 0 50,000

○소나무재선충병 확산방지 지원사업(성립전) 50,000 0 50,000

< 건설도시과 > 1,723,000 1,023,000 700,000

14,150,000원

76,000,000원

50,000,000원



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○정암재해위험지정비(성립전) 700,000 0 700,000700,000,000원

500 보조금 87,102,477 77,903,610 9,198,867

510 국고보조금등 60,944,714 58,103,999 2,840,715

511 국고보조금등 60,944,714 58,103,999 2,840,715

511-01 국고보조금 44,654,718 41,841,259 2,813,459

< 주민생활지원실 > 17,359,133 17,710,028 △350,895

○지역복지서비스 혁신사업 102,154 88,994 13,160

○지역복지평가 30,000 0 30,000

○장애인 사회활동 지원 277,929 592,410 △314,481

○장애아동 재활치료사업 35,840 57,301 △21,461

○중증장애인 기초장애연금 526,664 553,805 △27,141

○노인돌봄서비스 335,830 334,570 1,260

○긴급복지지원 21,600 36,000 △14,400

○기초생활보장수급자 생계급여 2,616,791 2,699,816 △83,025

○기초생활보장수급자 주거급여 619,133 624,235 △5,102

○기초생활보장수급자 교육급여 53,951 72,697 △18,746

○해산장제급여 22,000 22,338 △338

○차상위계층 양곡할인 지원 7,352 5,190 2,162

○기초생활보장수급자 양곡할인 지원 48,408 50,517 △2,109

○자활지원 374,767 326,577 48,190

○자활소득공제 9,244 12,861 △3,617

○가사.간병 방문도우미 사업 11,829 11,944 △115

○희망키움통장 6,297 8,486 △2,189

○부랑인 시설 기능보강 96,175 51,621 44,554

○아이돌보미 지원 108,580 119,080 △10,500

○보육돌봄서비스 372,589 409,687 △37,098

○교재교구비 2,088 2,787 △699

○영유아보육료 지원 730,191 721,053 9,138

○보육시설 미이용 아동 양육 지원 80,645 49,081 31,564

○공공형 보육시설 지원 36,231 30,680 5,551

○지역아동센터 운영 72,300 74,300 △2,000

○드림스타트 지원센터 운영 120,000 140,000 △20,000

○입양아동 양육수당 지원 2,882 2,520 362

○아동발달지원계좌 6,300 9,860 △3,560

102,154,000원

30,000,000원

277,929,000원

35,840,000원

526,664,000원

335,830,000원

21,600,000원

2,616,791,000원

619,133,000원

53,951,000원

22,000,000원

7,352,000원

48,408,000원

374,767,000원

9,244,000원

11,829,000원

6,297,000원

96,175,000원

108,580,000원

372,589,000원

2,088,000원

730,191,000원

80,645,000원

36,231,000원

72,300,000원

120,000,000원

2,882,000원

6,300,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노인일자리사업(성립전) 29,745 0 29,745

< 민원봉사실 > 92,283 85,462 6,821

○지적구축(성립전) 6,821 0 6,821

< 경제과 > 244,205 209,957 34,248

○마을기업 추가육성(성립전) 21,648 0 21,648

○운수업계 지원 12,600 0 12,600

< 환경수도과 > 2,347,205 2,388,569 △41,364

○탄소포인트제 추진 14,000 10,000 4,000

○곤충생태학습관 신재생에너지 설치 246,600 256,000 △9,400

○의령군 하천 쓰레기 정화사업 35,965 71,929 △35,964

< 농정과 > 8,265,983 8,022,101 243,882

○쌀소득 보전 고정직불 2,980,692 2,871,185 109,507

○조건불리지역 직접지불 70,000 140,223 △70,223

○친환경농업 직접지불 40,567 26,468 14,099

○기타작물 생산 75,000 630,000 △555,000

○녹비작물 종자대 지원 47,642 53,632 △5,990

○유기질 비료 지원 1,123,749 628,000 495,749

○시설원예 품질 개선사업 1,535,000 1,333,000 202,000

○시설원예 에너지 이용 효율화사업 342,411 350,000 △7,589

○가축방역약품 구입 236,900 257,883 △20,983

○밭농업 직접지불 114,766 168,970 △54,204

○농어촌 보육여건 개선 18,822 20,730 △1,908

○농촌체험마을 사무장 지원사업(성립전) 3,600 0 3,600

○법정가축전염병 살처분 보상금(성립전) 47,765 0 47,765

○법정가축전염병 살처분보상금(성립전) 3,059 0 3,059

○유통회사운영자금보조금(성립전) 84,000 0 84,000

< 산림녹지과 > 3,346,597 3,293,387 53,210

○태풍 산바 산사태피해복구사업 53,210 0 53,210

< 건설도시과 > 1,821,400 163,100 1,658,300

○한발대비용수개발 0 160,000 △160,000

○한발대비 용수개발사업(성립전) 144,000 0 144,000

○태풍(산바)도로피해복구비(성립전) 1,481,002 0 1,481,002

○태풍(산바)수리시설피해복구비(성립전) 193,298 0 193,298

< 재난관리과 > 7,806,058 6,609,248 1,196,810

29,745,000

6,821,000원

21,648,000원

12,600,000원

14,000,000원

246,600,000원

35,965,000원

2,980,692,000원

70,000,000원

40,567,000원

75,000,000원

47,642,000원

1,123,749,000원

1,535,000,000원

342,411,000원

236,900,000원

114,766,000원

18,822,000원

3,600,000원

47,765,000원

3,059,000원

84,000,000원

53,210,000원

0원

144,000,000원

1,481,002,000원

193,298,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○고향의강 조성사업 0 300,000 △300,000

○2012년 태풍(산바) 피해복구비(성립전) 154,000 0 154,000

○국가하천유지보수사업(4대강-친수시설)(성립전)

700,000 0 700,000

○국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리)(성립전)

367,000 0 367,000

○태풍(산바)소하천피해복구비(성립전) 275,810 0 275,810

< 보건소 > 821,855 798,270 23,585

○제1군 감염병 격리치료비(성립전) 185 0 185

○한센인피해사건 피해자 생활지원금(성립전) 23,400 0 23,400

< 농업기술센터 > 913,856 911,494 2,362

○밭농업 직접지불사업(성립전) 600 0 600

○쌀소득보전직불사업(성립전) 1,762 0 1,762

< 시설관리사업소 > 39,500 53,000 △13,500

○의령공설운동장 태양광 발전시설 설치 39,500 53,000 △13,500

0원

154,000,000원

700,000,000원

367,000,000원

275,810,000원

185,000원

23,400,000원

600,000원

1,762,000원

39,500,000원

511-03 기금 1,497,669 1,470,413 27,256

< 주민생활지원실 > 68,437 64,137 4,300

○한부모가족 자녀양육.교육 지원 15,860 11,560 4,300

< 문화체육과 > 323,422 327,422 △4,000

○체육바우처사업 7,335 11,335 △4,000

< 농정과 > 686,688 651,914 34,774

○농지이용관리지원(성립전) 34,774 0 34,774

< 보건소 > 401,122 408,940 △7,818

○맞춤형 방문건강관리 94,013 88,110 5,903

○암환자 의료비 지원 27,739 32,634 △4,895

○임산부 및 영유아 보충영양관리사업 41,860 41,960 △100

○체외수정시술 지원 4,423 4,281 142

○신생아 난청 조기진단 123 156 △33

○국가예방접종사업 26,841 35,676 △8,835

15,860,000원

7,335,000원

34,774,000원

94,013,000원

27,739,000원

41,860,000원

4,423,000원

123,000원

26,841,000원

520 시ㆍ도비보조금등 26,157,763 19,799,611 6,358,152

521 시·도비보조금등 26,157,763 19,799,611 6,358,152

521-01 시ㆍ도비보조금등 26,157,763 19,799,611 6,358,152

< 기획감사실 > 4,391 4,828 △437

○경남사회조사 4,391 4,828 △437

< 주민생활지원실 > 5,641,420 5,352,792 288,628

4,391,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○지역복지서비스 혁신사업 12,690 10,750 1,940

○지역사회복지협의체운영 3,300 0 3,300

○장애인 의료비 978 2,934 △1,956

○장애인 편의증진 도모 58,730 53,439 5,291

○장애인 사회활동 지원 39,704 84,630 △44,926

○장애아동 재활치료사업 7,680 12,279 △4,599

○장애인 복지시설 운영 1,291,657 1,202,459 89,198

○중증장애인 기초장애연금 112,857 118,673 △5,816

○기초노령연금 170,239 90,123 80,116

○노인돌봄서비스 71,963 71,693 270

○노인복지시설 운영 지원 834,202 728,803 105,399

○긴급복지지원 2,700 4,500 △1,800

○기초생활보장수급자 생계급여 327,099 337,477 △10,378

○기초생활보장수급자 주거급여 77,392 78,029 △637

○기초생활보장수급자 교육급여 6,744 9,087 △2,343

○해산장제급여 2,750 2,792 △42

○차상위계층 양곡할인지원 919 649 270

○자활지원 46,846 40,823 6,023

○자활소득공제 1,156 1,608 △452

○가사.간병 방문도우미사업 860 1,369 △509

○희망키움통장 3,087 3,360 △273

○부랑인 시설 기능보강 96,175 51,621 44,554

○아이돌보미 지원 23,069 25,300 △2,231

○한부모가족 자녀양육.교육 지원 2,647 2,324 323

○보육시설 운영 지원 18,302 29,141 △10,839

○보육돌봄서비스 149,345 164,186 △14,841

○교재교구비 834 1,115 △281

○영유아보육료 지원 384,339 477,533 △93,194

○보육시설 미이용 아동 양육 지원 32,258 19,632 12,626

○공공형 보육시설 지원 14,208 12,032 2,176

○아동복지시설 운영 16,408 17,908 △1,500

○지역아동센터 운영 32,820 32,320 500

○아동 삶의 질 향상 141,443 143,305 △1,862

○아동발달지원계좌 1,350 2,114 △764

12,690,000원

3,300,000원

978,000원

58,730,000원

39,704,000원

7,680,000원

1,291,657,000원

112,857,000원

170,239,000원

71,963,000원

834,202,000원

2,700,000원

327,099,000원

77,392,000원

6,744,000원

2,750,000원

919,000원

46,846,000원

1,156,000원

860,000원

3,087,000원

96,175,000원

23,069,000원

2,647,000원

18,302,000원

149,345,000원

834,000원

384,339,000원

32,258,000원

14,208,000원

16,408,000원

32,820,000원

141,443,000원

1,350,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○유곡 신촌 독거노인공동거주시설 조성사업(성립전)

50,000 0 50,000

○노인일자리사업(성립전) 14,873 0 14,873

○장애인생활시설 운영지원(도분권)(성립전) 71,012 0 71,012

< 민원봉사실 > 67,508 64,585 2,923

○지적구축(성립전) 2,923 0 2,923

< 행정과 > 365,309 367,629 △2,320

○장학금 및 학자금 1,430 3,750 △2,320

< 문화체육과 > 1,641,015 1,475,531 165,484

○체육 바우처사업 943 1,459 △516

○궁도선수단운영 6,000 0 6,000

○궁류봉황대 게이트볼장 정비(성립전) 70,000 0 70,000

○체육시설 정비 및 운동기구 설치(성립전) 90,000 0 90,000

< 경제과 > 650,532 566,127 84,405

○벽지노선,마을버스 운영 지원 307,990 229,979 78,011

○고용보조금 지원 6,000 3,000 3,000

○운수업계 지원 16,400 39,500 △23,100

○하반기 채용박람회(성립전) 5,000 0 5,000

○마을기업 추가육성(성립전) 21,494 0 21,494

< 환경수도과 > 108,650 107,450 1,200

○탄소포인트제 추진 4,200 3,000 1,200

< 농정과 > 4,174,810 3,110,898 1,063,912

○농기계 지원사업 43,665 56,865 △13,200

○친환경인증농가 지원사업 453,656 102,200 351,456

○녹비작물 종자대 지원 21,439 24,135 △2,696

○농산물 수출 확대사업 500,558 456,558 44,000

○시설원예 품질 개선사업 691,000 600,000 91,000

○시설원예 에너지 이용 효율화사업 154,085 157,500 △3,415

○한우사육기반 조성 44,218 8,218 36,000

○낙농산업 육성 20,672 15,232 5,440

○양봉산업 육성 18,435 16,440 1,995

○법정가축전염병 근절 20,706 37,352 △16,646

○축산물 위생 20,174 11,774 8,400

○농어촌 보육여건 개선 7,810 8,602 △792

50,000,000원

14,873,000

71,012,000원

2,923,000원

1,430,000원

943,000원

6,000,000원

70,000,000원

90,000,000원

307,990,000원

6,000,000원

16,400,000원

5,000,000원

21,494,000원

4,200,000원

43,665,000원

453,656,000원

21,439,000원

500,558,000원

691,000,000원

154,085,000원

44,218,000원

20,672,000원

18,435,000원

20,706,000원

20,174,000원

7,810,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○경관보전직접지불제 2,882 0 2,882

○고품질쌀 생산 및 쌀 수급대책지원 508,408 0 508,408

○농촌체험마을 사무장 지원사업(성립전) 1,080 0 1,080

○농기계 보관 창고 건립(성립전) 50,000 0 50,000

< 산림녹지과 > 1,259,875 1,279,409 △19,534

○임도시설 93,182 172,978 △79,796

○숲다운 숲가꾸기 512,369 528,712 △16,343

○상리마을 임도개설사업(성립전) 50,000 0 50,000

○태풍 산바 산사태피해복구사업 26,605 0 26,605

< 건설도시과 > 7,573,171 3,974,514 3,598,657

○한발대비용수개발 0 20,000 △20,000

○준영구적 논두렁 설치 40,000 100,000 △60,000

○의령 대산마을회관 공중화장실 보수공사(성립전)

50,000 0 50,000

○부림 서동1구 마을회관 신축공사(성립전) 150,000 0 150,000

○용덕 신촌마을회관 개축공사(성립전) 200,000 0 200,000

○가례 봉림, 대의 행정, 화정 유수 마을쉼터 조성 및 주변

정비공사(성립전) 100,000 0 100,000

○정곡 죽전, 가현 마을쉼터 조성공사(성립전) 50,000 0 50,000

○대의 구성마을회관 진입도로 및 주차장 설치공사(성립전)

110,000 0 110,000

○의령 백야마을 주차장 설치공사(성립전) 60,000 0 60,000

○칠곡 신포마을 안길 포장공사(성립전) 50,000 0 50,000

○대의 웅곡세천, 정곡 대신세천 정비공사(성립전)

50,000 0 50,000

○한발대비 용수개발사업(성립전) 72,000 0 72,000

○하연농로포장공사등 4개소(성립전) 70,000 0 70,000

○군도20호선(지정다안)확포장공사(성립전) 400,000 0 400,000

○태풍(산바)도로피해복구비(성립전) 1,462,086 0 1,462,086

○태풍(산바)수리시설피해복구비(성립전) 96,649 0 96,649

○태풍(산바)소규모시설피해복구비(성립전) 457,922 0 457,922

○대산-오감간 도로확포장사업(성립전) 300,000 0 300,000

< 재난관리과 > 2,884,929 1,705,282 1,179,647

○고향의강 조성사업 0 100,000 △100,000

○2012년 태풍(볼라벤)피해복구비(성립전) 14,750 0 14,750

2,882,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2012년 태풍(산바)피해복구비(성립전) 33,000 0 33,000

○재난복구용 장비임대(성립전) 81,000 0 81,000

○태풍(산바)소하천피해복구비(성립전) 137,904 0 137,904

○태풍(산바)지방하천피해복구비(성립전) 1,012,993 0 1,012,993

< 보건소 > 673,481 677,894 △4,413

○암환자 의료비 지원 13,870 16,317 △2,447

○임산부 및 영유아 보충영양관리사업 20,880 20,980 △100

○노인 구강건강 관리 129,085 126,775 2,310

○체외수정시술 지원 2,212 2,140 72

○신생아 난청 조기진단 62 78 △16

○국가예방접종사업 13,420 17,837 △4,417

○제1군 감염병 격리치료비(성립전) 185 0 185
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